л.д.____

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о возвращении  уголовного дела для производства

дополнительного дознания (пересоставления обвинительного акта)

 «  »  20   г.
                       (место составления)

(должность прокурора,

классный чин или звание,

 ,
фамилия, инициалы)

рассмотрев материалы уголовного дела №  , поступившего

с   обвинительным       актом               «   »  20   г.    от

(должность дознавателя,

 ,
классный чин или звание, фамилия, инициалы)

У С Т А Н О В И Л :

(указываются  выявленные недостатки

 и обосновывается решение о возвращении уголовного дела для производства дополнительного дознания

 или пересоставления обвинительного акта)

  л.д.____

На основании изложенного и руководствуясь п. 15 части второй ст. 37 и ст. 226 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

         1. Уголовное дело №  возвратить

(должность дознавателя, звание,

 для
фамилия и инициалы)

(производства   дополнительного  дознания  или  пересоставления  обвинительного  акта)

и устранения выявленных недостатков.

         2. Установить  срок   для   производства  дополнительного  дознания  по настоящему

уголовному делу    суток.

         Установить    срок     для     пересоставления       обвинительного    акта  по настоящему

уголовному делу    суток
1
.

Прокурор
                           (подпись)

1
 Данная графа заполняется в случаях, предусмотренных п. 2 части первой ст. 226 УПК РФ при установлении срока

производства дополнительного дознания для пересоставления обвинительного акта (не более 3 суток).